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[Landbrugsministeren.] 
ved, at dét er ikke saa let at fremskaffe 
alle disse Ting pr. Omgaaende. Ingen vil 
kunne sige, at der paa nogen Maade er syltet 
i denne Sag. Man har skaffet de Oplysninger 
frem øjeblikkelig, som det har været muligt 
at fremskaffe, og Resten er altsaa t i l  Stede 
nu, saa nu kan det ærede Medlem faa dem 
at se. De vil formentlig blive lagt ind paa 
Bureauet, hvor enhver faar Adgang til dem. 

Det ærede Medlem udtalte, at jeg havde 
forledt Pressen til Fordrejelser, Fortielser 
og Fordunimelser. Jeg vil tilbagevise en 
saadan Paastand som fuldkommen usand- 
færdig for ikke at sige noget mere, og jeg 
vil sige til det ærede Medlem, at der hører 
jo ikke meget til at staa op her paa denne 
Plads og fremsætte saadanne Udtalelser, 

- som han sikkert ikke ønsker at staa inde 
for, da han formodentlig er klar over, at 
de er fuldkommen urigtige. 

Det ærede Medlem Hr. Oluf Pedersen 
udtalte angaaende det Spørgsmaal, han 
havde rejst ved første Behandling, at han 
følte sig ikke tilfreds med den Redegørelse, 
der var fremkommet. Nej, det kunde jeg 
nok tænke mig; men vi har i Ministeriet 
undersøgt Sagen, og vi kan fuldt ud tiltræde 
den Redegørelse, der er fremkommet fra 
Eksportudvalget angaaende denne Sag. 

Det ærede Medlem Hr. Munch-Petersen 
kunde ikke stemme for det foreliggende 
Lovforslag, idet han sagde, at  det var fuld- 
kommen urimeligt, om man fordyrede Va- 
rerne, som det var Meningen med det fore- 
liggende Forslag. Vil det ærede Medlem 
virkelig fastholde et saadant Standpunkt? 
Mener han, som dog ellers plejer at tale saa 
kønt om Arbejdernes Interesser, virkelig, 
at det er rigtigt, at et stort Antal danske 
Landmænd og deres Arbejdere, som udfører 
et lige saa samfundsnyttigt og lige saa gavn- 
ligt Stykke Arbejde her i Samfundet som 
Byarbejderne, fremdeles paa dette Om- 
raade skal nøjes med Halvdelen af den 
Løn, som de fik i 1914? Mener han virkelig 
det, saa er det ærede Medlem en meget 
daarlig Repræsentant for Arbejderne. 

Jeg anbefaler, at man stemmer imod 
de Ændringsforslag, der er stillet af Mindre- 
tallene, og at man stemmer for de Ændrings- 
forslag, der er stillet eller tiltraadt af Fler- 
tallet. 

Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
Kristen Amby har Ordet for en kortjpße- 
mærkning. 

Kristen Amby: Et  Medlem af dette 
høje Ting har rejst en Anklage mod Admi- 

nistrationen. Da Anklagen blev rejst over 
for den Minister, der har Ansvaret for denne 
Administration, sagde Ministeren ikke: Ja, 
jeg kan ikke paa staaende Fod svare paa 
det, men jeg skal selv svare paa det her i 
Tinget ved Lejlighed, men han henviste 
til et Udentings-Organ, der skulde svare 
paa en Anklage, der er rejst her i Tinget. 
Jeg finder det parlamentarisk fuldkommen 
utilbørligt, at Tinget finder sig i noget saa- 
dant. Og i Dag, hvor Ministeren havde Lej- 
lighed til at svare paa de reelle Anklager, der 
er fremsat, henviste han til en Dokumenta- 
tion, som ingen i denne Sal behøver at kende 
det ringeste til. Uden at komme ind paa 
Sagens Realiteter henviste han til, hvad 
Eksportudvalget og Embedsmændene har 
sagt. Jeg ser slet ikke, hvad Embedsmæn- 
dene eller Administrationens forskellige Or- 
ganer kommer os ved her i Rigsdagen. Det 
er Ministeren, der har Pligten til at gøre 
Sagen til sin og svare paa, hvad Rigsdagens 
Medlemmer har anklaget Administrationen 
for. 

Landbrugsministeren (Bording): Det 
ærede Medlem Hr. Kristen Amby maa jo 
have overhørt mit Svar. Jeg har ikke hen- 
vist til Eksportudvalget og Embedsmænde- 
nes Stilling. Jeg sagde udtrykkeligt, at jeg 
havde bedt det anklagede Udvalg om en 
Redegørelse, og denne Redegørelse har jeg 
modtaget. Efter at have studeret Rede- 
gørelsen har ikke alene Embedsmændene, 
men ogsaa jeg tiltraadt den og overtaget , 
Ansvaret for den. Det ærede Medlem kan 
derfor ikke sige, at jeg ikke har taget mit 
Ansvar. Jeg kan sige til det ærede Medlem, 
at selvfølgelig, hvis man her i Tinget ønsker 
at faa denne Redegørelse, skal det ske 
snarest muligt. Jeg vilde finde det ganske 
urimeligt her ved Sagens anden Behandling 
at begynde at gennemgaa en saa lang 
Redegørelse, men, som sagt, hvis det øn- 
skes her i Rigsdagen, skal den blive tilstillet 
samtlige Medlemmer. 

Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
Kristen Amby har Ordet for en kort Be- 
mærkning. 

Kristen Amby: Jeg kan kun svare for 
mit eget Vedkommende: selvfølgelig øn- 
sker jeg den. Som Medlem af dette Ting 
ønsker jeg, at der herfra svares paa en An- 
klage, som er rejst over for Administratio- 
nen. En af de allervigtigste Rettigheder, 
dette Tings Medlemmer har, er at kunne 
anklage Administrationen. Hvis Anklagen 
saa sker paa et falsk eller forkert Grundlag, 


